est ne fortalicia aliqua, tam in ipsa Transilvania, quam in confiniis a Turcis in hoc turbulentissimo rerum statu occupentur, ac Turcico praesidio repleantur. Unde primum quidem Transilvaniae periculum et utriusque Valachiae et regnorum vicinorum etiam dictu formidolosum malum impendat. Equidem certi sumus Transilvanos ex animo sacrae caesareae maiestati et christianitati fideles esse, modo aliquod subsidium videre possint, Bathoreum vero tanto in odio Transilvanorum esse, ut malent extrema quaevis perpeti, quam Bathorei dominationem violentissimam ferre. Licet enim Turcae et Tartari irrumpendo in provinciam omnia circa Coronam civitatem depredati sint, et magnorum captivorum vim egerint, tamen rusticorum undique multitudinem ad Andream Gietzi confluere certo ad nos scribitur. Quapropter Illustrissimam Dominationem Vestram oremus haec sacratissimo imperatori ac etiam sacri romani imperii principibus dominis nostris clementissimis indicare, ne graventur, ut mature impendentibus maximis rebus malis benignissime provideant. Nunquam enim Turcis melior commoditas Transilvania potiundi, et in Valachias bassas pro vaivodis collocandi obtigit, quam nunc si paratissimi etiam sanguine nostrum pro suae sacra caesarea maiestate^a et christianitate profundere non dubitamus modo suae sacrae caesareae maiestatis mandatum intelligamus. Haec habuimus in praesenti, quam brevissime ad Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem Vestram perscribere, cui omnem felicitatem cum diuturna vita a Deo precamur. Datum Viennae 25. Iunii 1612.

Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae

servitores semper addictissimi

Transilvani, episcopus, magnates, nobiles
et legati Saxonum

Copia di lettera scritta a monsignor nuntio

^a Kihúzza: *mandatum intelligamus*

207.a

Frankfurt, 1612. július 2.

Placido Marra bécsi pápai nuncius Scipione Borghese bíboros neposnak

Nem érkezett újabb hír Magyarországról és Erdélyről. Küldi a Konstantinápolyból érkezett levelet.
(BAV Barb. Lat., vol. 6916, fol. 65^{rv} – orig.)

Illustrissimo e Reverendissimo Signore e Padrone mio colendissimo
Delle cose d'Ungaria e Transilvania ne viene a pieno ragguagliata Vostra Signoria
Illustrissima d'altra parte; pure essendo qui capitali alcuni avvisi a sua maestà da
Constantinopoli, ne invio qui inclusa la copia.¹ Nel resto mi rimetto alle aggiunte
mie lettere, ed a quel poco di più che vien notato incluso foglio di cifra e a Vostra Si-

¹ Vö. a következő iratot.

gnoria Illustrissima per fine con umilissima riverenza mi raccomando in grazia. Da Frankfort a 2. di Luglio 1612.